

Knarvik Industri og Miljø AS

Dato: 10.10.2018
Vår ref.: 2018/1429-4/HBE
Deres ref.:

Rapport etter veiledning om industrivern og internkontroll 09.10.2018

Viser til veiledning i forståelse og etterlevelse av forskrift om industrivern den 09.10.2018.

Tilstede fra virksomheten:
Morgan Taule, daglig leder

Tilstede fra Lindås Brann og redning:
Ann-Therese Strønen, branningeniør

Tilstede fra NSO: Harald J. Bergmann, spesialrådgiver

Det ble gjennomført samtaler og en befaring i virksomheten med samtaler med flere arbeidsleder og medarbeidere.

Observasjoner

Risikovurderinger er gjennomført avdelingsvis med god medvirkning fra medarbeiderne. Resonnementene som er gjort virker fornuftige. Skjemaene er hensiktsmessige og har tydelig gitt gode diskusjoner i prosessen.

Likevel fant vi flere uønskede hendelser som ikke var kartlagt og vurdert. Ja, kanskje noen av de mer alvorlige: Dette var åpenbart når det gjelder hendelser knyttet til tre- og vedavdelingen, der hendelser ved bruk av maskinene i stor grad var forbigått i risikovurderingen: Kappsag, båndsg, slipemaskin, vedklyver - alle disse kan forårsake ulykker.

Dette tyder på at de farene og problemene som er vurdert er de som VTA-medarbeiderne kan bli utsatt for. Er det gjennomgående slik at hendelser som de faste ansatte kan komme ut for, er utelatt?

Maskinene skal ikke brukes når arbeidsleder ikke er til stede, og de farligste maskinene skal bare arbeidsleder bruke. Likevel; de står der og det hender at medarbeidere bryter slike instruksjoner, spesielt hvis de «skal bare» eller ønsker å vise seg fram.

Virksomheten skal utarbeide oversikt over uønskede hendelser med konsekvenser som gjør det nødvendig for et industrivern å gjennomføre tiltak, for eksempel uhell ved bruk av motorsager og annet maskineri.

Adresse:
Strandveien 15, 1366 Lysaker
Postadresse:
Postboks 349, 1326 Lysaker

Telefon:
+47 901 00 333

Internett:
www.nso.no
E-post:
post@nso.no

Org.nr:
960 478 150 MVA
Kontonr.:
6003 06 18621

En viktig oppgave for industrivern i VTA-bedrifter er å sikre effektiv evakuering ved brann. En annen viktig oppgave er å sikre at en som er kommet til skade får hurtig hjelp og at medisinsk hjelp blir tilkalt.

Det er klare mangler i rutinene for varsling dersom noe alvorlig skulle inntreffe. Hvordan medarbeiderne skal varsle en ulykke må gjennomtenkes og beskrives.

Deretter bør det gjøres noen øvelser på dette første beredskapstiltaket; hvordan skal en ulykke varsles og hvem kan man ha tillit til klarer å gjøre det.

Både brannvesenet og NSO reagerte på at sekker med sponavsug ble oppbevart i rommet for avsuget. Det er her en viss sannsynlighet for at branntilløp kan forekomme, og da må det ikke oppbevares et betydelig antall sekker med spon.

I flere avdelinger er det betydelig potensiale for å holde orden og ryddighet. Få ut maskiner som ikke er i bruk. Få ut halvferdige varer.

Orden og ryddighet er et viktig skadeforebyggende tiltak, og det gjør også muligheter for bedre beredskapsinnsats dersom det blir behov for det.

Vi anbefaler at dere i noen områder gjennomfører vernerunder litt oftere enn bare én gang hvert år.

Vi oppsummerer at dette veiledningsmøtet behandlet mange saker som vil være av interesse for K-IM å ta tak i.

Vi ønsker lykke til med arbeidet videre!

Vær vennlig å ta kontakt i tilfelle spørsmål.

Med hilsen
Næringslivets sikkerhetsorganisasjon

Harald J. Bergmann
spesialrådgiver

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur